
Bezeichnung des Kakaohaltige Schnitte mit einer Creme mit Milch und Honig, laktosefrei*

Lebensmittels * Laktose < 0,1 g / 100 g

Gewicht / Verpackung 104 g (4 x 26 g) 

PP-Folie

PP-Sticker

Umkarton

Anzahl 4er-Packungen pro Karton: 8 

Laktose-Intoleranz Laktose-Intoleranz ist eine Unverträglichkeit gegenüber Milchzucker

(Laktose). Bei Betroffenen wird dieser im Dünndarm nicht in seine 

Bestandteile Glukose und Galaktose abgebaut. Die ungespaltene 

Laktose gelangt in den Dickdarm und verursacht Blähungen.

MinusL Bei den MinusL Produkten wird die Laktose während der Herstellung 

durch die Zugabe des Enzyms Laktase gespalten. 

MinusL Produkte sind zur Ernährung bei Laktose-Intoleranz geeignet.

Zutaten Palmfett

23,1 % Vollmilch

Zucker

Weizenmehl

6,9 % Magermilchpulver

5,4 % Honig

Glukose-Fruktose-Sirup

Volleipulver

Gerstenmalzextrakt

Kartoffelstärke

Weizenkleie

Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

Aromen

0,4 % fettarmes Kakaopulver

Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate

Salz

Laktase

Sensorik Aussehen:      bräunliche Kuchenschnitten gefüllt mit weißlicher

Creme

Geruch:       nach Kakao, Milch und Honig

Konsistenz:   weich, cremig

Geschmack: nach Kakao, Milch und Honig

Gentechnik Bei der Herstellung werden keine gentechnisch veränderten Rohstoffe,

sowie Produkte, die unter gentechnischen Verfahren hergestellt 

werden, verwendet.

Das Produkt unterliegt nicht der Kennzeichnungspflicht nach

VO (EG) Nr. 1829/2003 sowie der VO (EG) Nr. 1830/2003.

Allergene Milchbestandteile: Milcheiweiß und Milchzucker*, Gluten, Ei

Kann Spuren von anderem glutenhaltigem Getreide, Senf, Soja und 

Schalenfrüchten enthalten.

Rückstände und Die Einhaltung der deutschen und europäischen Gesetzgebung 

Kontaminanten bezüglich Rückstände und Kontaminanten wird durch ein 

umfangreiches Monitoring überwacht.
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Analysen

Chemisch und physikalisch

Wassergehalt 18 %

aw-Wert 0,835

Laktose <0,1 g / 100 g

Analysen

Mikrobiologisch

Listeria monocytogenes n.n. in 25 g

Salmonellen n.n. in 25 g

Gesamtkeimzahl

Hefen

Schimmel < 250

Enterobacteriaceae < 500

Escherichia coli < 10

Durchschnittliche RM pro Portion RM 

Nährwertangaben (pro 100 g) (26 g) (pro Portion)

Energie 497 kJ

23 % 119 kcal 6 %

Fett 43 % 7,7 g 11 %

davon gesättigte Fettsäuren 73 % 3,8 g 19 %

Kohlenhydrate 16 % 10,7 g 4 %

davon Zucker 36 % 8,4 g 9 %

Ballaststoffe - 0,2 g -

Eiweiß 12 % 1,6 g 3 %

Salz 8 % 0,12 g 2 %

RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

1 Portion = 26 g. Die Packung enthält 4 einzeln verpackte Portionen. 

Transport- und Lagerbedingungen

Hersteller zertifiziert nach IFS Food      
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MinusL

Milch-Snack
laktosefrei*

Grenzwerte (KbE / g)

< 10.000

< 250

pro 100 g

1913 kJ

459 kcal 

Richtwerte / Toleranz

 + 2 °C bis + 8 °C

29,8 g

14,5 g

41,3 g

32,4 g

0,8 g

6,0 g

0,48 g
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